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DODATOK ¢. 3
K ZMLUVE O POSKYTNUTi NENAVRATNEHO FINANCNEHO PRISPEVKU
(dalej len ,,Dodatok”)

Cislo zmluvy: KZP-PO4-SC431-2017-19/K482

uzavrety podla § 269 ods. 2 zdkona ¢. 513/1991 Zb. Obchodny zakonnik v zneni neskorsich predpisov,
podla §25 zdkona ¢. 292/2014 Z.z. o prispevku poskytovanom z eurdpskych sStrukturalnych
a investi¢nych fondov a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni zdkona ¢. 357/2015 Z.z.
o finan¢nej kontrole a audite a o zmene a doplneni neskorsich zdkonov a podla § 20 ods. 2 zdkona ¢.
523/2004 Z.z. o rozpocétovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov

v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zakon o rozpoctovych pravidlach“) medzi:

Poskytovatelom

nazov: Ministerstvo Zivotného prostredia Slovenskej republiky
sidlo: Namestie Ludovita Stura 1, 812 35 Bratislava

ICO: 42181810

DIC: 2023106679

v zastupeni

nazov: Slovenska inovacna a energeticka agentura
sidlo: Bajkalskd 27, 827 99 Bratislava

ICO: 00002801

konajuci: Ing. Peter Blaskovits, generalny riaditel

na zaklade splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykondvani Casti tloh riadiaceho organu
sprostredkovatelskym organom €. 21/2015/5.1 zo dna 21.aprila 2015.
(dalej len ,,Poskytovatel™)

a
Prijimatelom

nazov: Obec Zariecie

sidlo: Zariecie 190, 020 52 Zariedie

ICO: 00317926

DIC: 2020615652

konajuci: Ing. Jozef Kollar, M.B.A., starosta obce

(dalej len ,,Prijimatel™)

(Poskytovatel a Prijimatel sa pre Ucely tejto Zmluvy oznacuju dalej spolocne aj ako ,, Zmluvné strany”
alebo jednotlivo ,,Zmluvna strana“)
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CLANOK 1. ZAKLADNE USTANOVENIA

1.1

1.2

Z dovodov uvedenych v dokumente Analyza nastavenia hodndét meratelnych ukazovatelov
v ramci projektov (dalej ako ,,Analyza nastavenia MU") poskytovatel vykonal plosné spatné
overenie spravnosti urcenia hodnot meratelnych ukazovatelov projektov zapojenych do
uvedenej Vyzvy, ktorého sucastou bolo zavedenie kontrolnych postupov tykajlcich sa vypoctu
vSetkych meratelnych ukazovatelov v rdmci predmetnej Vyzvy, a to sp6sobom vyplyvajlicim
z predmetnej Analyzy nastavenia MU. Zakladom pre spdtné overenie boli najma udaje
uvedené v prilohdch €. 10 - Povolenie na realizaciu projektu, vratane projektovej dokumentacie
a €. 15 — Energeticky audit Ziadosti o poskytnutie nendvratného finan¢ného prispevku (dalej
ako ,,ZoNFP“). Vysledkom spitného overenia podla Analyzy nastavenia MU s prepocitané
hodnoty meratelnych ukazovatelov, ktoré ako cielové hodnoty nahradia uZz zazmluvnené
hodnoty meratelnych ukazovatelov uvedené v prilohe €. 2 Zmluvy o poskytnuti NFP a tiez budu
tvorit vychodisko pre pripadné zmeny v meratelnych ukazovateloch a pre pripadné uplatnenie
sankéného mechanizmu namiesto hodnét, ktoré pévodne vyplynuli zo schvalenej ZoNFP.

Zmluvné strany sa dohodli na uzavreti tohto dodatku a akceptuju tymto vysledky spatného
overenia spravnosti uréenia hodnot meratelnych ukazovatelov podla Analyzy nastavenia MU,
ktoré budi po uUcinnosti tohto dodatku predstavovat nové cielové hodnoty meratelnych
ukazovatelov namiesto hodnét, ktoré povodne vyplynuli zo schvélenej ZoNFP, vratane
vsetkych s tym suvisiacich nasledkov upravenych v Zmluve o poskytnuti NFP.

CLANOK 1l. PREDMET DODATKU

2.1

Zmluvné strany sa v zmysle ¢lanku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnuti
nendvratného finanéného prispevku, uzatvorenej dfia 17.09.2019, evidovanej pod &islom: KZP-
P0O4-SC431-2017-19/K482 (dalej len ,Zmluva o poskytnuti NFP“) dohodli na nasledovnych
zmenach:

2.1.1 V ¢lanku 3. VYDAVKY PROJEKTU A NFP, ods. 3.1 sa meni nasledovne:

3. VYDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovatel a Prijimatel sa dohodli na nasledujicom:

a) Neuplatiuje sa,

b) Celkové opravnené vydavky na Realizaciu aktivit Projektu predstavuju sumu 383 449,40 EUR

(slovom: tristoosemdesiattritisicstyristostyridsatdevat 40/100 eur),

c) Poskytovatel poskytne Prijimatelovi NFP maximalne do vysky 364 276,93 EUR (slovom:
tristoSestdesiatstyritisicdvestosedemdesiatdva 93/100 eur), ¢o predstavuje 95 %
z Celkovych opravnenych vydavkov na Realizaciu aktivit Projektu podla odseku 3.1. pismeno
b) tohto ¢lanku zmluvy,

d) Prijimatel vyhlasuje, Ze:

(i) ma zabezpecené zdroje financovania Projektu vo vyske 5 %, o predstavuje
sumu 19 172,47 EUR (slovom: devitnasttisicstosedemdesiatdva 47/100 eur)
z Celkovych opravnenych vydavkov na Realizaciu aktivit Projektu podla odseku
3.1. pismeno b) tohto ¢lanku zmluvy a
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(ii) ma zabezpelené dalSie zdroje financovania Projektu na Uhradu vydavkov
neopravnenych na financovanie zo zdrojov EU atdtneho rozpoctu na
spolufinancovanie v désledku vypoctu finanénej medzery,

(iii) zabezpedi zdroje financovania na Uhradu vsetkych Neopravnenych vydavkov
na Realizaciu aktivit Projektu, ktoré vznikna v priebehu Realizdcie aktivit
Projektu a budu nevyhnutné na dosiahnutie ciela Projektu v zmysle Zmluvy
o poskytnuti NFP.

2.1.2 Vlanku 1 odsek 3 Prilohy €. 1 Zmluvy o poskytnuti NFP (VSeobecné zmluvné podmienky) sa
nahrddza znenie definicie Meratelnych ukazovatelov Projektu novym znenim, ktoré je
nasledovné:

»Meratelné ukazovatele Projektu — zdvéiznd kvantifikdcia vystupov a cielov, ktoré maju byt dosiahnuté
Realizdciou hlavnych aktivit Projektu, ich sledovanie na urovni Projektu je déleZité z pohladu riadenia
Projektu a sledovania jeho vykonnosti a ktorymi sa zabezpeli dosahovanie cielov na urovni OP.
Poskytovatel zahrnie do Vyzvy ndvrh meratelnych ukazovatelov, z ktorych Prijimatel’ zahrnie do
Ziadosti o NFP vsetky alebo niektoré meratelné ukazovatele, za ktorych plnenie a vyhodnotenie
ndsledne Prijimatel zodpovedd v ramci Realizdcie hlavnych aktivit Projektu a stcasne zodpovedd za ich
plnenie, resp. udrZanie v ramci Obdobia UdrZatelnosti Projektu. Meratelné ukazovatele Projektu
odzrkadluju skutocné dosahovanie pokroku na urovni Projektu, priradzuju sa k hlavnym Aktivitdm
Projektu av zdsade zodpovedaju vystupu Projektu. Meratelné ukazovatele Projektu su uvedené
v Prilohe & 2 Zmluvy o poskytnuti NFP v zloZeni vyplyvajicom zo schvdlenej Ziadosti o NFP a v rozsahu
(vo vyske), ktord je vysledkom spétného overenia sprdvnosti urcenia Meratelhych ukazovatelov podla
Analyzy nastavenia hodnét meratelnych ukazovatelov v rdmci projektov (dalej ako ,Analyza
nastavenia MU"). Vzhladom k tomu, Ze Analyzou nastavenia MU poskytovatel vykonal plosné spdéitné
overenie sprdvnosti uréenia hodnét meratelnych ukazovatelov projektov zapojenych do uvedenej
Vyzvy, ak sa v suvislosti s nastavenim cielovej hodnoty Meratelnych ukazovatelov Projektu v tejto
Zmluve o poskytnuti NFP uvddza v zmluvnych ustanoveniach slovné spojenie ,uvedené v Schvdlenej
Ziadosti o NFP“, rozumie sa tym cielovd hodnota Meratelného ukazovatela Projektu, ktord bola
vysledkom spdtného overenia sprdvnosti urcenia Meratelnych ukazovatelov podla Analyzy nastavenia
MU. V pripade, ak sa v Zmluve o poskytnuti NFP uvddza pojem Meratelny ukazovatel Projektu vo
vSeobecnosti, bez oznacenia ,,s priznakom” alebo , bez priznaku®, zahfna takyto pojem aj Meratelny
ukazovatel Projektu s priznakom aj Meratelny ukazovatel Projektu bez priznaku;*“

2.1.3 Vclanku 6 Zmluvy o poskytnuti NFP sa v désledku vykonaného spatného overenia spravnosti
urcenia hodnot meratelnych ukazovatelov z dévodov uvedenych v ¢lanku I. tohto Dodatku
a v stlade s tam uvedenymi skuto¢nostami meni znenie v odseku 6.2 pismeno d), v odseku 6.3
sa meni pismeno c) a odsek 6.6 sa nahradza novym znenim, to vSetko nasledovne:

2.1.3.1 Znenie ¢lanku 6 odsek 6.2 pism. d) posledny pododsek Zmluvy o poskytnuti NFP sa nahradza
novym znenim takto:

Ak déjde v Projekte k zniZeniu cielovej hodnoty Meratelného ukazovatela Projektu o 5% alebo menej
oproti cielovej hodnote Meratelného ukazovatela Projektu, ktord je vysledkom spdtného overenia
sprdvnosti urcenia Meratelnych ukazovatelov podla Analyzy nastavenia MU, takdto zmena nie je
predmetom postupov riesenia zmien podla tohto ¢lanku zmluvy. Ak Poskytovatel stanovi v Pravnych
dokumentoch oznamovaciu povinnost Prijimatela aj vo vztahu k takejto skutocCnosti, Prijimatel je
povinny tuto oznamovaciu povinnost plnit spésobom vyplyvajucim z Prdvneho dokumentu
Poskytovatela.”.
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2.1.3.2 Znenie ¢lanku 6 odsek 6.3 pism. c) Zmluvy o poskytnuti NFP sa nahradza novym znenim takto:

,Meratelnych ukazovatelov Projektu, ak ide o zniZenie cielovej hodnoty o viac ako 5% oproti vyske
cielovej hodnoty Meratelného ukazovatela Projektu, ktord bela—schvélend—v-Ziadosti—o-NFR je
vysledkom spdtného overenia sprdvnosti uréenia Meratelnych ukazovatelov podla Analyzy nastavenia
MU (podla podmienok uvedenych v odseku 6.6 tohto c¢ldanku),”

2.1.3.3 Znenie €¢lanku 6 odsek 6.6 Zmluvy o poskytnuti NFP sa nahradza novym znenim takto:

»V pripade zmeny podla odseku 6.3 pismeno c) tohto ¢ldnku sa samostatne posudzuju zmeny
v cielovych hodnotdch Meratelnych ukazovatelov Projektu s priznakom v suvislosti s vplyvom
navrhovanej zmeny na vysku poskytovaného NFP a v cielovych hodnotdch Meratelnych ukazovatelov
bez priznaku. Cielové hodnoty Meratelnych ukazovatelov st vysledkom spdtného overenia spravnosti
urcenia Meratelnych ukazovatelov v zmysle definicie Meratelnych ukazovatelov Projektu v ¢lanku 1
ods. 3 VZP. Vo vztahu k zmendm takto urcenych cielovych hodnét Meratelnych ukazovatelov Projektu
sa Zmluvné strany dohodli, Ze:

a) Pri Meratelnych ukazovateloch Projektu s priznakom Poskytovatel pri posudzovani
poZadovanej zmeny posudi zdbévodnenie nedosiahnutia cielovych hodnét tychto ukazovatelov
z hladiska identifikdcie rizik, ktoré boli predmetom analyzy pri predkladani Ziadosti o NFP, v rémci
spdtného overenia sprdvnosti urcenia Meratelnych ukazovatelov a dokumentov aktudlne
predloZenych Prijimatelom preukazujucich skutocnost, Ze nedosiahnutie cielovych hodnot
Meratelnych ukazovatelov Projektu s priznakom bolo sp6ésobené faktormi, ktoré Prijimatel
objektivne nemohol ovplyvnit. Poskytovatel je oprdvneny v jednotlivom pripade tohto druhu
Meratelného ukazovatela Projektu s priznakom schvdlit zniZenie jeho cielovej hodnoty v riadne
odévodnenych pripadoch, pricom hodnota nesmie klesnut pod hranicu 50% oproti jeho vyske, ktord
je vysledkom spditného overenia sprdvnosti urCenia Meratelnych ukazovatelov podla Analyzy
nastavenia MU. V pripade, ak je mozZné akceptovat odévodnenie Prijimatela o nedosiahnuti cielovej
hodnoty Meratelného ukazovatela Projektu s priznakom a jeho navrhované zniZenie neklesne pod
minimdlnu hranicu podla pismena b) tohto odseku, Poskytovatel zmenu schvdli, ¢im dochddza
k akceptovaniu zniZenej vysky cielovej hodnoty Meratelného ukazovatela Projektu s priznakom zo
strany Poskytovatela bez vplyvu na zniZenie vysky NFP.

b) ZniZenie cielovej hodnoty jednotliveho Meratelného ukazovatela Projektu s priznakom o viac
ako 50% oproti vyske, ktord je vysledkom spdtného overenia sprdvnosti urcenia Meratelnych
ukazovatelov podla Analyzy nastavenia MU, predstavuje nedosiahnutie ciela Projektu atym
Podstatnu zmenu Projektu z dévodov uvedenych v odseku 6.7 tohto clanku a vyvoldva prdvne
ndsledky uvedené v odseku 6.2 pismeno f) tohto c¢lanku.

¢) Meratelné ukazovatele Projektu bez priznaku su zdvdzné z hladiska dosiahnutia ich planovanej
hodnoty. ZniZenie cielovej hodnoty jednotlivého Meratelného ukazovatela Projektu bez priznaku
oviac ako 20% oproti jeho vyske, ktord je vysledkom spdtného overenia sprdvnosti urcenia
Meratelnych ukazovatelov podla Analyzy nastavenia MU, predstavuje nedosiahnutie ciela Projektu
a tym Podstatnu zmenu Projektu z dévodov uvedenych v odseku 6.7 tohto ¢lanku a vyvoldva prdvne
ndsledky uvedené v odseku 6.2 pismeno f) tohto Cldnku. Schvdlenie Ziadosti o zmenu, predmetom
ktorej bolo zniZenie cielovej hodnoty Meratelného ukazovatela Projektu bez priznaku, nemd Ziadne
ucinky vo vztahu k ndslednému uplatneniu sankéného mechanizmu podla ¢ldnku 10 odsek 1 VZP
a Prijimatel preto na zdklade schvdlenia takejto Ziadosti o zmenu nenadobuda Ziadne legitimne
ocCakdvanie tykajuce sa vysky NFP, ktord mu bude vyplatend, a to z dévodu rozdielov v podstate
charakteru Meratelného ukazovatela Projektu bez priznaku oproti Meratelnému ukazovatelu
Projektu s priznakom (podla pismena a) tohto odseku).
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d) Vo vztahu k financnému plneniu Poskytovatel zniZi vysku poskytovaného NFP primerane k
zniZeniu hodnoty Meratelného ukazovatela Projektu pri dodrZzani minimdlnej hranice a ostatnych
pravidiel uvedenych v predchddzajucich pismendch tohto odseku (vratane vynimky z tohto postupu
uvedenej v pismene a) vysSie), a to vo vztahu k tym Aktivitam, v ktorych prichddza k dosiahnutiu
zniZovaného Meratelného ukazovatela Projektu vzmysle cldnku 10 odsek 1 VZP avykond
zodpovedajuce zniZenie vydavkov na podporné Aktivity Projektu.

V pripade, ak jednou Aktivitou dochddza k naplneniu viac ako jedného Meratelného ukazovatela,
vyska NFP sa zniZi priamo umerne k zniZeniu cielovej hodnoty Meratelného ukazovatela Projektu po
zapocitani urovne plnenia ostatnych Meratelnych ukazovatelov Projektu, bez ohladu na to, o ktory
druh Meratelného ukazovatela Projektu ide.”

4  Priloha €. 2 Zmluvy o poskytnuti NFP , Predmet podpory NFP“ sa rusi a nahradza sa novou
Prilohou €. 2, ktora tvori neoddelitelnd sucast tohto Dodatku.

5 Priloha ¢. 4 Zmluvy ,Rozpocet projektu” sa rusi a nahradza sa novou Prilohou €. 4, ktora tvori
neoddelitelnd sucast tohto Dodatku.

CLANOK 1ll.  OSTATNE USTANOVENIA

3.1

3.2

Zmluvné strany sa osobitne dohodli, Ze v pripade, ak v do6sledku aktualizacie ciefovych hodnot
meratelnych ukazovatelov podla Analyzy nastavenia MU a tohto dodatku vznikol v porovnani
so skutoCne dosiahnutymi cielovymi hodnotami po ukonceni realizacie hlavnych aktivit
projektu dévod na uplatnenie sankéného mechanizmu podla ¢lanku 10 ods. 1 pism. j) Prilohy
€. 1 kZmluve o poskytnuti NFP (VSeobecné zmluvné podmienky), Prijimatel tento stav
akceptuje vratane pravnych nasledkov s tym sivisiacich. V pripade, ak v désledku skuto¢nosti
podla predchadzajlucej vety vznikla nezrovnalost, zavizuje sa takto vzniknutl nezrovnalost
vysporiadat spésobom vyplyvajicim zo Zmluvy o poskytnuti NFP pri aplikacii ustanoveni tohto
Dodatku.

Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnuti NFP a jej priloh, ktoré nie su tymto Dodatkom
dotknuté, svoj obsah nemenia, zostavaju zachované a ucinné v doterajsej Gprave.

CLANOK Iv. ZAVERECNE USTANOVENIA

4.1

4.2

4.3

Tento Dodatok je uzavrety driom podpisu obidvoch zmluvnych stran a nadobuda Ucinnost
driom nasledujicim po dni jeho zverejnenia v Centrdlnom registri zmliv, a to v sulade s
ustanovenim § 47a zakona ¢. 40/1964 Zb. Obciansky zakonnik v zneni neskorsich predpisov a
§ 5a zakona €. 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informaciam a o zmene a doplneni
niektorych zakonov (zakon o slobode informacii) v zneni neskorsich predpisov.

Tento Dodatok je vyhotoveny v 3 rovnopisoch s platnostou originalu, z ktorych Prijimatel
dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovatel.

Zmluvné strany vyhlasuju, Ze si text Dodatku riadne a désledne precitali, jeho obsahu a
pravnym ucinkom z neho vyplyvajucim porozumeli, ich zmluvné prejavy su dostatocne
slobodné, jasné, urcité a zrozumitelné, podpisujice osoby su oprdvnené k podpisu tohto
Dodatku a na znak suhlasu ho vlastnoruc¢ne podpisali.
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Za Poskytovatela v zastupeni, v Bratislave, dna

Podpis: .eoevveieieirieie e Ing. Peter Blaskovits, generalny riaditel
Peciatka

Za Prijimatela v ...cccocovveeeiiciieees , dna

Podpis: .eeeevciieeeeeee e, Ing. Jozef Kollar, M.B.A., starosta obce
Peciatka

Priloha: Priloha €. 2 Predmet podpory NFP
Priloha ¢. 4 Rozpocet projektu
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PREDMET PODPORY NFP

Priloha €. 2 Zmluvy o poskytnuti NFP

1. Vseobecné informacie o projekte

Nazov projektu:
Kéd projektu:

Kéd ZoNFP:
Operacny program:
Spolufinancovany z:
Prioritna os:
Konkrétny ciel:

Kategorie regionov:

ZniZenie energetickej naroénosti budovy KD a OcU Zéariegie

310041K482

NFP310040K482

310000 - Operaény program Kvalita Zivotného prostredia

Eurépsky fond regionalneho rozvoja

310040 - 4. Energeticky efektivne nizkouhlikové hospodarstvo vo vsetkych sektoroch
310040041 - 4.3.1 Znizenie spotreby energie pri prevadzke verejnych budov

LDR - menej rozvinuté regiény

Kategorizacia za Konkrétne ciele

Konkrétny ciel

Oblast intervencie:

Hospodarska ¢innost:

ITMS g

310040041 - 4.3.1 ZniZenie spotreby energie pri prevadzke verejnych budov

013 - Obnova verejnej infrastruktury s cielom zabezpecit energeticku u¢innost, demonstrasné projekty a podporné
opatrenia

22 - Cinnosti stvisiace so Zivotnym prostredim a zmenou klimy

Predmet podpory 1212
29.3.2022 14:11



2. Financovanie projektu

Forma financovania: Predfinancovanie: IBAN Banka Platnost od Platnost do

SK3356000000002805297015 Prima banka Slovensko, a.s. 3.9.2019 31.12.2023
Refundacia: IBAN Banka Platnost od Platnost do
SK3356000000002805297015 Prima banka Slovensko, a.s. 3.9.2019 31.12.2023
- - V' - -
3.A Miesto realizacie projektu
Pé. Stat Region Vyssi izemny celok Okres Obec
(NUTS II) (NUTS Il (NUTS IV)
1. Slovensko Zapadné Slovensko Trenciansky kraj Puchov Zariecie

3.B Miesto realizacie projektu mimo opravneného

uzemia OP

Nezaevidované

4. Popis cielovej skupiny

Cielova skupina (relevantné v pripade projektov spolufinancovanych z prostriedkov ESF)

Nevztahuje sa

5. Aktivity projektu

Celkova dizka realizacie hlavnych aktivit projektu (v mesiacoch):
Zaciatok realizacie hlavnych aktivit projektu (zaciatok realizacie prvej hlavnej aktivity):

Ukoncenie realizacie hlavnych aktivit projektu (koniec realizacie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerych aktivit,
ak sa ich realizacia ukoncuje v rovnaky cas):

ITMS Predmet podpory

29.3.2022 14:11

8

5.2021

12.2021

2212



5.1 Aktivity projektu realizované v opravhenom uzemi OP

Subjekt: OBEC ZARIECIE Identifikator (IC0):

Hlavné aktivity projektu

1. 340K48200001 - Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity
Popis podpornych aktivit:
Priradenie ku konkrétnemu cielu: 310040041 - 4.3.1 Znizenie spotreby energie pri prevadzke verejnych budov

5.2 Aktivity projektu realizované mimo opravneného tizemia OP

Nezaevidované

ITMS i Predmet podpory
¥ 29.3.2022 14:11
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6. Meratelné ukazovatele projektu

6.1 Prispevok aktivit k meratelnym ukazovatelom projektu

Kéd: P0080 Merna jednotka: MWh/rok
Meratelny ukazovatel: Mnozstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadeni Cas plnenia: U - v rdmci udrzatelnosti
0ZE projektu
Celkova cielova hodnota: 0,0000
Typ zavislosti ukazovatela: Sucet
Subjekt: OBEC ZARIECIE Identifikator (1C0): 00317926
Konkrétny ciel: 310040041 - 4.3.1 Znizenie spotreby energie pri prevadzke verejnych budov
Typ aktivity: 34031004004 - A.Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov:

Cielova hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340K48200001 - Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov 0
Kod: P0084 Merna jednotka: MWh/rok
Meratelny ukazovatel: MnoZstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadeni Cas plnenia: U - v rdmci udrzatelnosti
OZE projektu
Celkova cielova hodnota: 90,3000
Typ zavislosti ukazovatela: Sucet
Subjekt: OBEC ZARIECIE Identifikator (10): 00317926
Konkrétny ciel: 310040041 - 4.3.1 ZniZenie spotreby energie pri prevadzke verejnych budov
Typ aktivity: 34031004004 - A.Znizenie energetickej narocnosti verejnych budov:

Cielova hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340K48200001 - Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov 90,3

Kod: P0103 Merna jednotka: t ekviv. CO2

Meratelny ukazovatel: Odhadované ro¢né znizenie emisii sklenikovych Cas plnenia: K - koniec realizacie projektu

plynov U - v rdmci udrzatelnosti

projektu

Celkova cielova hodnota: 5,8000

Typ zavislosti ukazovatela: Sucet

Subjekt: OBEC ZARIECIE Identifikator (10): 00317926
Konkrétny ciel: 310040041 - 4.3.1 ZniZenie spotreby energie pri prevadzke verejnych budov

Typ aktivity: 34031004004 - A.ZniZenie energetickej naroénosti verejnych budov:

Cielova hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340K48200001 - Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov 58

ITMS T Predmet podpory 4212
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Kod: P0250 Merna jednotka:

Meratelny ukazovatel: Pocet opatreni na zniZenie spotreby energie Cas plnenia:

realizovanych vo verejnej budove
Celkova cielova hodnota:

Typ zavislosti ukazovatela:

Subjekt: OBEC ZARIECIE Identifikator (10):

Konkrétny ciel: 310040041 - 4.3.1 ZniZenie spotreby energie pri prevadzke verejnych budov

Typ aktivity: 34031004004 - A.Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov:

pocet

K - koniec realizacie projektu
3,0000

Sucet

00317926

Cielova hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340K48200001 - Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov 3
Kod: P0470 Merna jednotka: pocet
Meratelnhy ukazovatel: Pocet verejnych budov na drovni nizkoenergetickej Cas plnenia: K - koniec realizacie projektu

alebo ultranizkoenergetickej alebo s takmer

nulovou potrebou energie Celkova cielova hodnota:

Typ zavislosti ukazovatela:

Subjekt: OBEC ZARIECIE Identifikator (10):

Konkrétny ciel: 310040041 - 4.3.1 ZniZenie spotreby energie pri prevadzke verejnych budov
Typ aktivity: 34031004004 - A.Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov:

Hlavné aktivity projektu: 340K48200001 - Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov

1,0000
Sucet

00317926

Cielova hodnota

1

Kod: P0612 Merna jednotka:

Meratelny ukazovatel: Podlahova plocha budov obnovenych nad ramec Cas plnenia:

minimalnych poZziadaviek
Celkova cielova hodnota:

Typ zavislosti ukazovatela:

Subjekt: OBEC ZARIECIE Identifikator (10):

Konkrétny ciel: 310040041 - 4.3.1 ZniZenie spotreby energie pri prevadzke verejnych budov

Typ aktivity: 34031004004 - A.Znizenie energetickej narocnosti verejnych budov:

m2

K - koniec realizacie projektu
1 032,7000

Sucet

00317926

Cielova hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340K48200001 - Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov 1032,7
Kod: P0627 Merna jednotka: MWh/rok
Meratelny ukazovatel: Spotreba energie v budove po realizacii opatreni Cas plnenia: U - v rdmci udrzatelnosti
energetickej efektivnosti projektu

Celkova cielova hodnota: 7,4261

Typ zavislosti ukazovatela: Sucet

Subjekt: OBEC ZARIECIE Identifikator (ICO): 00317926

Konkrétny ciel 310040041 - 4.3.1 Znizenie spotreby energie pri prevadzke verejnych budov

Typ aktivity: 34031004004 - A.ZniZenie energetickej naro¢nosti verejnych budov:

Hlavné aktivity projektu: 340K48200001 - Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov

ITMS il Predmet podpory
e 29.3.2022 14:11
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Kod:

Meratelny ukazovatel:

P0628

Spotreba energie v budove pred realizaciou
opatreni energetickej efektivnosti

Subjekt: OBEC ZARIECIE

Konkrétny ciel:

Typ aktivity:

Merna jednotka:
Cas plnenia:

Celkova cielova hodnota:

Typ zavislosti ukazovatela:

Identifikator (10):

310040041 - 4.3.1 ZniZenie spotreby energie pri prevadzke verejnych budov

34031004004 - A.Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov:

MWh/rok

K - koniec realizacie projektu

39,6407
Sucet

00317926

Cielova hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340K48200001 - Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov 39,6407
Kod: P0687 Merna jednotka: kWh/rok
Meratelnhy ukazovatel: Znizenie konecnej spotreby energie vo verejnych Cas plnenia: U - v rdmci udrzatelnosti
budovach projektu

Celkova cielova hodnota: 32 214,5981

Typ zavislosti ukazovatela: Sucet

Subjekt: OBEC ZARIECIE Identifikator (ICO): 00317926

Konkrétny ciel*

Typ aktivity:

310040041 - 4.3.1 Znizenie spotreby energie pri prevadzke verejnych budov

34031004004 - A.ZniZenie energetickej naro¢nosti verejnych budov:

Cielova hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340K48200001 - Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov 32214,5981
Kéd: P0689 Merna jednotka: kWh/rok
Meratelny ukazovatel: Znizenie potreby energie vo verejnych budovach Cas plnenia: K - koniec realizacie projektu

Subjekt: OBEC ZARIECIE

Konkrétny ciel*

Typ aktivity:

Celkova cielova hodnota:

Typ zavislosti ukazovatela:

Identifikator (ICO):

310040041 - 4.3.1 Znizenie spotreby energie pri prevadzke verejnych budov

34031004004 - A.ZniZenie energetickej narocnosti verejnych budov:

299 122,6590
Sucet

00317926

Cielova hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340K48200001 - Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov 299 122,659
Kod: P0691 Merna jednotka: Kg/rok
Meratelny ukazovatel: Znizenie produkcie emisii NOx Cas plnenia: U - v ramci udrzatelnosti
projektu

Celkova cielova hodnota: 33,0000

Typ zavislosti ukazovatela: Sucet

Subjekt: OBEC ZARIECIE Identifikator (10): 00317926

Konkrétny ciel:

Typ aktivity:

Hlavné aktivity projektu:

ITMS s
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310040041 - 4.3.1 Znizenie spotreby energie pri prevadzke verejnych budov

34031004004 - A.Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov:

340K48200001 - Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov

Predmet podpory
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Kod:

Meratelny ukazovatel:

P0692

Znizenie produkcie emisii PM10

Subjekt: OBEC ZARIECIE

Konkrétny ciel*

Typ aktivity:

Merna jednotka:

Cas plnenia:

Celkova cielova hodnota:

Typ zavislosti ukazovatela:

Identifikator (ICO):

310040041 - 4.3.1 Znizenie spotreby energie pri prevadzke verejnych budov

34031004004 - A.ZniZenie energetickej naro¢nosti verejnych budov:

Kg/rok

U - v rdmci udrzatelnosti
projektu

0,0000
Sucet

00317926

Cielova hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340K48200001 - Znizenie energetickej naroénosti verejnych budov 0
Kod: P0694 Merna jednotka: Kg/rok
Meratelny ukazovatel: Znizenie produkcie emisii SO2 Cas plnenia: U - v ramci udrzatelnosti
projektu

Celkova cielova hodnota: 31,0000

Typ zavislosti ukazovatela: Sucet

Subjekt: OBEC ZARIECIE Identifikator (10): 00317926

Konkrétny ciel:

Typ aktivity:

310040041 - 4.3.1 Znizenie spotreby energie pri prevadzke verejnych budov

34031004004 - A.Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov:

Cielova hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340K48200001 - Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov 31
Kod: P0701 Merna jednotka: kWh/rok
Meratelny ukazovatel: Znizenie rocnej spotreby primarnej energie vo Cas plnenia: U - v rdmci udrzatelnosti
verejnych budovéch projektu

Celkova cielova hodnota: 87 473,1130

Typ zavislosti ukazovatela: Sucet

Subjekt: OBEC ZARIECIE Identifikator (10): 00317926

Konkrétny ciel:

Typ aktivity:

310040041 - 4.3.1 ZniZenie spotreby energie pri prevadzke verejnych budov

34031004004 - A.Znizenie energetickej narocnosti verejnych budov:

Cielova hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340K48200001 - Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov 87473113
Kod: P0705 Merna jednotka: MWe
Meratelny ukazovatel: Zvysena kapacita vyroby elektriny z obnovitelnych Cas plnenia: K - koniec realizacie projektu

zdrojov

Subjekt: OBEC ZARIECIE

Konkrétny ciel:

Typ aktivity:

Hlavné aktivity projektu:

ITMS s
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Celkova cielova hodnota:

Typ zavislosti ukazovatela:

Identifikator (160):

310040041 - 4.3.1 ZniZenie spotreby energie pri prevadzke verejnych budov

34031004004 - A.Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov:

340K48200001 - Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov

Predmet podpory
29.3.2022 14:11
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Cielova hodnota
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Kod:

Meratelny ukazovatel:

Subjekt:
Konkrétny ciel:

Typ aktivity:

P0706

ZvySena kapacita vyroby energie z obnovitelnych

zdrojov

OBEC ZARIECIE

Merna jednotka:
Cas plnenia:

Celkova cielova hodnota:

Typ zavislosti ukazovatela:

Identifikator (10):

310040041 - 4.3.1 ZniZenie spotreby energie pri prevadzke verejnych budov

34031004004 - A.Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov:

MW

K - koniec realizacie projektu
0,0700

Sucet

00317926

Cielova hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340K48200001 - Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov 0,07
Kod: P0707 Merna jednotka: MWt
Meratelnhy ukazovatel: ZvySena kapacita vyroby tepla z obnovitelnych Cas plnenia: K - koniec realizacie projektu

Subjekt:
Konkrétny ciel:

Typ aktivity:

Hlavné aktivity projektu:

ITMS

* %%

zdrojov

OBEC ZARIECIE

* Kk

e

Celkova cielova hodnota:

Typ zavislosti ukazovatela:

Identifikator (10):

310040041 - 4.3.1 ZniZenie spotreby energie pri prevadzke verejnych budov

34031004004 - A.Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov:

340K48200001 - Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov

Predmet podpory
29.3.2022 14:11
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6.2 Prehlad meratelnych ukazovatelov projektu

Kod Nazov Merna jednotka  Celkova cielova Priznak Relevancia k HP Typ zavislosti
hodnota rizika ukazovatela

P0080 Mnozstvo elektrickej energie MWh/rok 0,0000 Ano UR Sucet
vyrobenej v zariadeni OZE

P0084 MnozZstvo tepelnej energie vyrobenej MWh/rok 90,3000 Ano UR Sucet
v zariadeni OZE

P0103 Odhadované ro¢né znizenie emisii t ekviv. CO2 5,8000 Ano UR Sucet
sklenikovych plynov

P0250 Pocet opatreni na znizenie spotreby pocet 3,0000 Nie UR Sucet
energie realizovanych vo verejnej
budove

P0470 Pocet verejnych budov na trovni pocet 1,0000 Nie PraN, UR Sucet
nizkoenergetickej alebo
ultranizkoenergetickej alebo s takmer
nulovou potrebou energie

P0612 Podlahova plocha budov obnovenych ~ m2 1 032,7000 Nie PraN, UR Sucet
nad rdmec minimalnych poziadaviek

P0627 Spotreba energie v budove po MWh/rok 7,4261 Ano UR Sucet
realizacii opatreni energetickej
efektivnosti

P0628 Spotreba energie v budove pred MWh/rok 39,6407 Ano UR Sucet
realizaciou opatreni energetickej
efektivnosti

P0687 Znizenie konecnej spotreby energie kWh/rok 32214,5981 Ano UR Sucet
vo verejnych budovach

P0689 ZniZenie potreby energie vo verejnych ~ kWh/rok 299 122,6590 Ano UR Sucet
budovach

P0691 Znizenie produkcie emisii NOx Kg/rok 33,0000 Ano UR Sucet

P0692 Znizenie produkcie emisii PM10 Kg/rok 0,0000 Ano UR Sucet

P0694 Znizenie produkcie emisii SO2 Kg/rok 31,0000 Ano UR Sucet

P0701 ZniZenie ro¢nej spotreby primarnej kWh/rok 87 473,1130 Ano UR Sucet
energie vo verejnych budovach

P0705 Zvysena kapacita vyroby elektriny z MWe 0,0000 Nie UR Sucet
obnovitelnych zdrojov

P0706 Zvysena kapacita vyroby energie z MW 0,0700 Nie UR Sucet
obnovitelnych zdrojov

P0707 Zvysena kapacita vyroby tepla z MWt 0,0700 Nie UR Sucet
obnovitelnych zdrojov

ITMS ol Predmet podpory 9212
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7. Iné udaje na arovni projektu
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Subjekt:
Kod
D0022

D0023

D0025
D0026
D0031
D0032
D0033
D0043
D0044
D0045
D0048
D0049

D0077

D0081

D0082

D0083

D0084

D0128

D0229

D0249

D0250

D0251

D0256

D0257

D0258

D0259

D0260

ITMS

%

OBEC ZARIECIE
Nazov
Instalovana plocha FV panelov - slnec¢na energia

Instalovana plocha sineénych tepelnych kolektorov - sineéna
energia

InStalovany vykon elektricky - sine¢na energia
In§talovany vykon elektricky - tuha biomasa
Instalovany vykon tepelny - slnecna energia
Instalovany vykon tepelny - tepelné ¢erpadla
In§talovany vykon tepelny - tuha biomasa
MnozZstvo vyrobeného tepla - sine¢na energia
Mnozstvo vyrobeného tepla - tepelné erpadla
Mnozstvo vyrobeného tepla - tuha biomasa
MnozZstvo vyrobenej elektriny - sinec¢na energia

Mnozstvo vyrobenej elektriny - tuha biomasa

Pocet administrativnych budov na urovni nizkoenergetickej alebo
ultranizkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie

Pocet budov obnovenych na troven budov s takmer nulovou
potrebou energie

Pocet budov obnovenych na troven nizkoenergetickych budov

Pocet budov obnovenych na uroven ultranizkoenergetickych budov

Pocet budov $kél a skolskych zariadeni na trovni nizkoenergetickej

alebo ultranizkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou
energie

Pocet nastrojov zabezpecujucich pristupnost pre osoby so
zdravotnym postihnutim

Znizenie produkcie emisii TZL

Pocet pracovnikov, pracovni¢ok refundovanych z projektu mimo

technickej pomoci OP/OP TP

Pocet pracovnikov, pracovni¢ok so zdravotnym postihnutim
refundovanych z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP

Pocet pracovnikov, pracovni¢ok mladsich ako 25 rokov veku
refundovanych z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP

Pocet pracovnikov, pracovnicok starsich ako 54 rokov veku
refundovanych z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP

Pocet pracovnikov, pracovnicok patriacich k etnickej, narodnostnej,
rasovej mensine refundovanych z projektu mimo technickej pomoci

OP/OP TP

Pocet pracovnikov, pracovnicok, ktori boli pred zapojenim osobami

dlhodobo nezamestnanymi, refundovanych z projektu mimo
technickej pomoci OP/OP TP

Pocet pracovnikov, pracovnic¢ok — prislusnikov, prislusnic¢ok tretich
krajin, refundovanych z projektu mimo technickej pomoci OP/OP

™

Miera zabezpecenia bezbariérového pristupu os6b so zdravotnym

postihnutim k vysledkom projektu

[ Predmet podpory
>k 29.3.2022 14:11

ot

Identifikator (ICO):
Merna jednotka
m2

m2

MWe
MWe
MWt
MWt
MWt
MWh/rok
MWh/rok
MWh/rok
MWh/rok
MWh/rok

pocet
pocet
pocet
pocet
pocet
pocet

Kg/rok

FTE
FTE
FTE
FTE

FTE

FTE

FTE

%

00317926
Relevancia k HP
UR

UR

UR
UR
UR
UR
UR
UR
UR
UR
UR
UR

UR

UR

UR

UR

UR

PraN, UR

UR

PraN

PraN

PraN

PraN

PraN

PraN

PraN

PraN

11212



8. Rozpocet projektu

8.1 Rozpocet prijimatela

Priame vydavky
Celkova vyska opravnenych vydavkov
Konkrétny ciel: 310040041 - 4.3.1 ZniZenie spotreby energie pri prevadzke verejnych budov 383 449,40 €
Typ aktivity: 34031004004 - A.Znizenie energetickej naroénosti verejnych budov: 383 449,40 €
Hlavné aktivity projektu: 1. 340K48200001 - Znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov 383 449,40 €
Opravneny vydavok
Skupina vydavku: 1.1-021 - Stavby 383 449,40 €
Merna jednotka MnozZstvo Jednotkova suma Suma
Podpolozka vydavku: 1.1.1 - Stavby Projekt 383 449,40 €
Nepriame vydavky
Celkova vyska opravnenych vydavkov
Konkrétny ciel: 310040041 - 4.3.1 Znizenie spotreby energie pri prevadzke verejnych budov 0,00 €
Podporné aktivity: 1. 310K482P0001 - Podporné aktivity 0,00 €
Opravneny vydavok
Skupina vydavku: nezaevidované
8.2 Rozpocty partnerov
Nevztahuje sa
8.3 Zazmluvnena vyska NFP
Celkova vyska opravnenych vydavkov: 383449,40 €
Celkova vyska opravnenych vydavkov pre projekty generujiice prijem: 0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EU a SR: 95,0000 %
Maximalna vyska nenavratného finanéného prispevku: 364 276,93 €
Vyska spolufinancovania z vlastnych zdrojov prijimatela: 1917247 €
ITMS £ Predmet podpory 12212
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Priloha €. 4 Rozpocet projektu
OPERACNY PROGRAM
KVALITA ZIVOTNEHO PROSTREDIA

Podrobny polozkovity rozpis vydavkov rozpoétu projektu

e ;. « —
Eurépska ania Si=A
Eurdpsky fond regionalneho rozvoja SLOVENSKA INO

vE ACNA
ENERGETICKA AGENTURA

Nazov prijimatela Obec Zériegie

Naézov projektu: Znizenie energetickej narocnosti budovy KD a OcU Zariecie

Hodnota zniZenia vydavkov [%]: [X}Z3

Budova n - Znizenie energetickej naroénosti budovy/budov ...

Zateplenie obvodového plasta

Jednotkova
Pocet jednotiek cena bez DPH
[EUR]

Cena celkom bez DPH Cena celkom

Nazov vydavku Skupina vydavkov [EUR] s DPH [EUR]

Opréavneny vydavok

ernd
jednotka

Oprava vnutornych vapennych
omietok stien, v mnoZstve
opravenej plochy nad 30 do 50 %
Stukovych

Priprava podkladu pre vnitorné
vapennocem. a vapenné omietky -
BASF, penetracny nater na savé
podklady Prince Color Multigrund

021 Stavby m2 1713,14 6,88 11 782,96 14 139,55 14 139,55

021 Stavby m2 1713,14 0,98 1678,88 2014,66 2014,66

Potiahnutie vnitornych stien,

” s 021 Stavby m2 171314 5,02 8591,39 10 309,67 10 309,67
sklotextilnou mriezkou

Omietka ryh v stenach maltou
vapennou $irky ryhy do 150 mm |21 Stavby m2 89,76 21,22 1904,71 2 285,65 2 285,65
omietkou Stukovou

Kontaktny zateplovaci systém hr.
160 mm StoTherm Mineral 1 - 021 Stavby m2 783,29 49,11 38 470,51 46 164,61 46 164,61
dosky z MW, skrutkovacie kotvy

Kontaktny zateplovaci systém
ostenia hr. 40 mm StoTherm 021 Stavby m2 75,25 37,33 2 808,71 3 370,45 3370,45
Mineral 1 - dosky z MW

Osadenie parapetnych dosiek z

plastickych a poloplast., hmét, §.  |021 Stavby m 56,23 5,01 281,80 338,16 338,16
nad 200 mm
Parapet plastovy biely 021 Stavby m 56,23 3,95 222,09 266,51 266,51

Montaz leSenia lahkého
pracovného radového s podlahami
Sirky nad 1,00 do 1,20 m, vysky do
10m

Demontaz leSenia fahkého
pracovného radového s podlahami

021 Stavby m2 783,29 2,01 1572,85 1887,42 1887,42

iy nad 1,00 do 1,20 mwyky - |021 Stavoy m2 783,29 092 720,63 864,76 864,76
nad 10 do 30 m

Priplatok za prvy a kazdy dalsi i

zacaty mesiac pouzitia leSenia 454 giapy m2 783,29 134 104961 125953 125953

lahkého pracovného radového s
podlahami $irky nad 1,00 do 1,20




Lesenie lahké pracovné pomocné
s vyskou leSerovej podlahy nad
1,20do 1,90 m

021 Stavby

m2

924,50

3,36

3107,24

3728,69

3 728,69

Buranie muriva prie¢ok zo
sklenenych tvarnic, hr. do 100 mm,
-0,05500t

021 Stavby

m2

5,13

3,19

16,37

19,64

19,64

Buranie dlazieb, bez podklad.
16zka z xylolit., alebo keramickych
dlazdic hr. do 10 mm, -0,02000t

021 Stavby

m2

79,61

1,71

136,46

163,75

168,75

Vyvesenie dreveného dverného
kridla do suti plochy do 2 m2, -
0,02400t

021 Stavby

ks

47,00

0,52

24,25

29,10

29,10

Vyburanie drevenych ramov okien
jednoduchych plochy do 4 m2, -
0,02700t

021 Stavby

m2

68,25

2,22

151,65

181,98

181,98

Zvisla doprava sutiny a vyburanych
hmét za prvé podlazie nad alebo
pod zakladnym podlazim

021 Stavby

32,14

7,96

255,69

306,83

306,83

Odvoz sutiny a vyburanych hmét
na skladku do 1 km

021 Stavby

32,14

11,33

364,19

437,03

437,03

Odvoz sutiny a vyburanych hmét
na skladku za kazdy dalsi 1 km

021 Stavby

23,70

0,38

9,05

10,86

10,86

Poplatok za skladovanie - beton,
tehly, dlazdice (17 01 ), ostatné

021 Stavby

32,14

25,00

803,45

964,14

964,14

Presun hmét pre budovy JKSO
801, 803, 812, zvisla konstr. z
tehal, tvarnic, z kovu vysky do 12
m

021 Stavby

314,96

7,18

2 261,38

2713,66

2713,66

Spolu vydavky

76 213,87

91 456,65

91 456,65

Zateplenie streSného plasta

Merna Jeal e Cena celkom bez DPH Cena celkom

Nazov vydavku Skupina vydavkov Jednotka Pocet jednotiek cene;é)slzq]DPH [EUR] s DPH [EUR] Opravneny vydavok
Montaz parotesnej félie na stropy (021 Stavby m2 608,32 1,42 863,81 1 036,57 1 036,57
Vysoko parotesnd hlinikova félia
JUTAFOL REFLEX AL 150 021 Stavby m2 699,56 1,65 1154,28 1385,14 1385,14
Montaz tepelnej izolacie striech
Sikmych kladena volne medzi a 021 Stavby m2 608,32 5,03 3 059,22 3 671,06 3671,06
pod krokvy hr. do 10 cm
Domo sklend vina hriibka 100mm (021 Stavby m2 620,48 5,95 3 688,76 4 426,51 4 426,51




Montaz tepelnej izolacie striech
Sikmych kladena volne medzi a
pod krokvy hr. nad 10 cm

021 Stavby

m2

608,32

4,93

299717

3 596,60

3 596,60

Domo sklend vina hribka 160mm

021 Stavby

m2

620,48

5,95

3 689,38

4 427,26

4 427,26

Montaz tepelnej izolacie striech
Sikmych prichytend pribitim a
vyviazanim na latovanie medzi a
pod krokvy hr. do 10 cm

021 Stavby

m2

608,32

8,42

5123,23

6 147,88

6 147,88

Unirol Profi sklend vina hribka 50
mm

021 Stavby

m2

620,48

3,51

217727

2612,72

2612,72

Presun hmét pre izolécie tepelné v
objektoch vy$ky nad 6 mdo 12 m

021 Stavby

2,28

29,32

66,94

80,33

80,33

Montaz debnenia jednoduchych
striech, na kontralaty
drevotrieskovymi OSB doskami na
pero drazku

021 Stavby

m2

253,88

3,27

831,20

997,44

997,44

Doska drevostiepkova OSB 3 PD4
2500x675x15 mm

021 Stavby

m2

279,27

5,99

1673,37

2 008,04

2 008,04

Montaz latovania jednoduchych
striech pre sklon do 60°

021 Stavby

m2

608,32

0,65

395,40

474,48

474,48

Hranol mékké rezivo - omietané
smrek hranolcek 25-100 cm2
méakké rezivo

021 Stavby

m3

17,94

213,24

3 825,88

4 591,06

4 591,06

Montaz kontralat pre sklon do 22°

021 Stavby

m2

30,40

0,95

28,88

34,66

34,66

Hranol mékké rezivo - omietané
smrek hranolcek 25-100 cm2
makké rezivo

021 Stavby

m3

1,12

213,24

238,82

286,58

286,58

Presun hmot pre konstrukcie
tesarske v objektoch vysky do 12
m

021 Stavby

3,18

40,77

127,73

153,28

153,28

SDK podhlad KNAUF D112,
z&vesna dvojvrstvova kca profil
montazny CD a nosny UD, dosky
GKF hr. 12,5 mm

021 Stavby

m2

487,33

20,18

9 834,38

11 801,26

11 801,26

Presun hmot pre sadrokarténové
konstrukcie v objektoch vysky od 7
do 24 m

021 Stavby

9,45

28,05

264,95

317,94

317,94

Demontaz krytiny hladkej streSnej
z tabdl 2000 x 1000 mm, so
sklonom do 30st., -0,00732t

021 Stavby

m2

608,32

0,99

604,06

724,87

724,87

Demontaz jestvujiceho latovania

021 Stavby

m2

608,32

0,35

212,91

255,49

255,49

Krytiny hladké z pozinkovaného
farbeného PZf plechu, zo zvitkov
Sirky 670 mm, sklon do 30°

021 Stavby

m2

608,32

43,16

26 252,44

31 502,93

31 502,93




Montaz oplechovania z
pozinkovaného PZ plechu, rims
pod nadrimsovym zlabom vratane
podkladového plechu r.§. 500 mm

021 Stavby

40,00

12,93

517,00

620,40

620,40

Plech hladky pozinkovany, hr. 0,6
mm

021 Stavby

m2

22,60

5,86

132,44

158,93

158,93

Zlaby z pozinkovaného PZ plechu,
pododkvapové polkruhové r.§. 330
mm

021 Stavby

62,50

19,43

1214,25

1457,10

1457,10

Zaveternd lista z pozinkovaného
PZ plechu, r.§. 500 mm

021 Stavby

85,10

17,85

1519,29

1823,15

1823,15

Montaz oplechovania parapetov z
pozinkovaného PZ plechu, vratane
rohov r.8. 330 mm

021 Stavby

56,23

10,41

585,36

702,43

702,43

Plech hladky pozinkovany, hr. 0,6
mm

021 Stavby

m2

20,97

5,86

122,90

147,48

147,48

Zvodové riry z pozinkovaného PZ
plechu, kruhové priemer 150 mm

021 Stavby

16,80

24,93

418,76

502,51

502,51

Zvodové riry z pozinkovaného PZ
plechu, kruhové priemer 150 mm

021 Stavby

5,20

24,93

129,62

155,54

155,54

MontaZz odpadného kolena D cez
120 mm

021 Stavby

ks

10,00

4,35

43,53

52,24

52,24

Odkvapové systémy - POZINK,
koleno lisované, D 150 mm, &. K
150/72° PZ

021 Stavby

ks

10,00

12,05

120,48

144,58

144,58

Odkvapové systémy - POZINK,
koleno lisované, D 150 mm,hrot
200 mm, €. 150 PZ

021 Stavby

ks

10,00

2,27

22,70

27,24

27,24

Paropriepustna félia pod stre$n
krytinu, kontaktna - 120g/m2

021 Stavby

m2

608,32

1,05

638,73

766,48

766,48

Presun hmét pre konstrukcie
klampiarske v objektoch vysky nad
6do12m

021 Stavby

0,76

54,10

40,90

49,08

49,08

Spolu vydavky

72 616,04

87 139,26

87 139,26

Vymena otvorovych konstrukcif

Nazov vydavku

Montaz okien plastovych

Skupina vydavkov

Merna
jednotka

Pocet jednotiek cena bez DPH

Jednotkova

[EUR]

Cena celkom bez DPH
[EUR]

Cena celkom
s DPH [EUR]

Opréavneny vydavok

SALAMANDER OS - p.¢. 20

jednodielnych so zasklenim $.560 |021 Stavby ks 4,00 23,88 95,52 114,62 114,62
mm x v. 540 mm
Plastové okno H/B 540/560 mm 021 Stavby ks 4,00 98,00 392,00 470,40 470,40




Montaz okien plastovych

jednodielnych so zasklenim 840 |021 Stavby ks 8,00 28,50 228,00 273,60 273,60
mm x 540mm /690 mm x 540 mm

Plastové okno H/B 840/540 mm

SALAMANDER sklopné - p.&. 12 021 Stavby ks 5,00 102,00 510,00 612,00 612,00
Plastové okno H/B 690/540 mm

SALAMANDER sklopné - p.&. 12 021 Stavby ks 3,00 102,00 306,00 367,20 367,20
Montaz okien plastovych

trojdielnych so zasklenim 1440 021 Stavby ks 1,00 125,00 125,00 150,00 150,00
mm x 4450 mm

Plastové okno H/B 4450/1440 mm

SALAMANDER OS - p.&.13 021 Stavby ks 1,00 975,00 975,00 1170,00 1170,00
Montaz okien plastovych

trojdielnych so zasklenim 790 mm |021 Stavby ks 1,00 105,00 105,00 126,00 126,00
x 2870 mm

Plastové okno H/B 2870/790 mm

SALAMANDER - p.&. 17 021 Stavby ks 1,00 355,00 355,00 426,00 426,00
Montéz okien plastovych

jednodielnych so zasklenim 990 |021 Stavby ks 1,00 35,00 35,00 42,00 42,00
mm x 400 mm

Plastové okno H/B 990/400 mm

SALAMANDER sklopné - p.&. 22 021 Stavby ks 1,00 142,00 142,00 170,40 170,40
Montaz okna plastového

jednodielneho so zasklenim 1165 |021 Stavby ks 1,00 45,00 45,00 54,00 54,00
mm x 1450 mm

Plastové okno H/B 1165/1450 mm

SALAMANDER jednokridlové 021 Stavby ks 1,00 260,00 260,00 312,00 312,00
otvaravo-sklopné - p.¢. 18

Montaz okna plastového

jednodielneho so zasklenim 1440 |021 Stavby ks 2,00 35,00 70,00 84,00 84,00
mm x 530 mm

Plastové okno H/B 1440/ 530 mm

SALAMANDER sklopné - p.¢. 23 021 Stavby ks 2,00 102,00 204,00 244,80 244,80
Montéz okna plastového

jednodielneho so zasklenim 1450 |021 Stavby ks 21,00 45,00 945,00 1 134,00 1 134,00
mm x 1440 mm

Plastové okno H/B 1440/1450 mm

SALAMANDER jednokridlové 021 Stavby ks 21,00 322,00 6 762,00 8 114,40 8114,40
otvaravo-sklopné - p.¢.11

Montaz okien plastovych

Sestdielnych so zasklenim 2150 |021 Stavby ks 1,00 160,00 160,00 192,00 192,00
mm x 2600 mm

Plastové okno H/B 2600/2150 mm

SALAMANDER Sestdieine 021 Stavby ks 1,00 960,00 960,00 1 152,00 1152,00

otvaravé, otvaravo-sklopné - p.¢.
21




Montaz okien plastovych
Stvordielnych so zasklenim 3470
mm x 2250 mm

021 Stavby

ks

1,00

155,00

155,00

186,00

186,00

Plastové okno H/B 2250/3470 mm
SALAMANDER fixné - p.¢. 29

021 Stavby

ks

1,00

1180,00

1180,00

1416,00

1416,00

Montaz dveri plastovych
balkénovych jednodielnych so
zasklenim 2,4 m x 0,85 m

021 Stavby

ks

1,00

48,00

48,00

57,60

57,60

Plastové balkénové dvere H/B
2400/ 850 mm SALAMANDER O -|
p.c. 19

021 Stavby

ks

1,00

325,00

325,00

390,00

390,00

Montéz dveri hlinikovych
vchodovych dvojdielnych so
zasklenim 3,09 m x 2,69 m

021 Stavby

ks

1,00

110,00

110,00

132,00

132,00

Hlinikové dvere H/B 3090/2690
mm otvaravé - zostava p.¢.25

021 Stavby

ks

1,00

1860,00

1 860,00

2232,00

2232,00

Montaz dveri hlinikovych
dvojdielnych 2120x2800 mm /
1400x2570 mm

021 Stavby

ks

1,00

95,00

95,00

114,00

114,00

Hlinikové dvere dvojdielne
2120/2800 mm - zostava p.¢.26

021 Stavby

ks

1,00

1 550,00

1 550,00

1 860,00

1 860,00

Hlinikové dvere dvojdielne
1400/2570 mm - zostava p.¢.26

021 Stavby

ks

1,00

1 550,00

1 550,00

1 860,00

1 860,00

Montaz dveri hlinikovych
dvojdielnych 2940/3100 mm

021 Stavby

ks

1,00

125,00

125,00

150,00

150,00

Hlinikové dvere dvojdielne
2940/3100 mm - zostava p.¢. 28

021 Stavby

ks

1,00

2 250,00

2 250,00

2700,00

2 700,00

Montéz dverového kridla
kompletiz.otvaravého do ocelovej
alebo fosnovej zarubne,
jednokridlové

021 Stavby

ks

42,00

5,50

231,00

277,20

277,20

Dvere vnutorné hladké plné
jednokridlové 80x197 cm prefa

021 Stavby

ks

33,00

65,00

2 145,00

2 574,00

2 574,00

Dvere vnutorné hladké plné
jednokridlové 60x197 cm prefa

021 Stavby

ks

7,00

65,00

455,00

546,00

546,00

Dvere vnutorné hladké piné
jednokridlové 70x197 cm prefa

021 Stavby

ks

2,00

65,00

130,00

156,00

156,00

Montéz dverového kridla
kompletiz.otvaravého do ocelovej
alebo fosriovej zarubne,
dvojkridlové

021 Stavby

ks

4,00

9,50

38,00

45,60

45,60

Dvere vnutorné hladké piné
dvojkridlové 145x197 cm prefa

021 Stavby

ks

4,00

125,00

500,00

600,00

600,00




Presun hmot pre konstrukcie

stolarske v objektoch vysky nad 6 |021 Stavby t 2,63 31,10 81,81 98,17 98,17
do12m

Spolu vydavky 25 503,33 30 603,99 30 603,99
Ostatné

Merna JeaE e Cena celkom bez DPH Cena celkom

jednotka Pocet jednotiek cene;é)slzq]DPH [EUR] s DPH [EUR]

Nazov vydavku Skupina vydavkov

Opravneny vydavok

Stavebné préace

237469.18 021 Stavby ks 1,00 145 207,91 145 207,91 174 249,49 174 249,50

Bet6n zakladovych pasov, prosty

.G 20/25 - pod rampu 2] Sy m3 2,70 85,45 230,72 276,86 276,86

Beton stropov doskovych a
tramovych, Zelezovy tr.C 20/25 - |021 Stavby m3 1,40 92,74 129,84 155,81 155,81
rampa rez D-D

Debnenie stropov doskovych

o 021 Stavby m2 14,00 13,05 182,69 219,23 219,23
zhotovenie-dielce

Debnenie stropov doskovjch 021 Stavby m2 14,00 4,09 57,28 68,74 68,74
odstranenie-dielce

Vystuz stropov doskovych,

tramovych, 021 Stavby t 0,09 1282,93 109,05 130,86 130,86

vlozkovych,konzolovych alebo
balkénovych, zo zvaranych sieti

Doplnenie existujlcich mazanin
prostym beténom bez poteru o 021 Stavby m3 7,05 107,36 756,59 907,91 907,91
ploche 1-4 m2 a hr.do 80 mm

Nivela¢na stierka podlahova

KNAUF hribky 3 mm 021 Stavby m2 79,61 10,15 808,31 969,97 969,97

Nivela¢na stierka podlahova

KNAUF hraibky 3 mm () iy m2 176,19 10,15 1788,81 2146,57 2146,57

JednozloZ. hydroizolaéna hmota
CEMIX, kupelfiova hydroizolacia (021 Stavby m2 79,61 7,54 600,04 720,05 720,05
dvojnasobna, ozn. 103 vodorova

Presun hmét pre izolaciu proti vode

v objektoch vysky nad 6 do 12m |21 Stavby t o1 27,79 3,14 3,77 3,77

D+M vykurovanie - vid samostatny

- 021 Stavby kpl 1,00 12 652,65 12 652,65 15 183,18 15 183,18
rozpocet

Montéaz zabradlia rovného z rirok
do muriva, s hmotnostou 1 metra |021 Stavby m 12,70 3,43 43,51 52,21 52,21
zébradlia do 30 kg




Zabradlovy systém pozinkovany s
vypliiou zo zvarovanej siete - 021 Stavby m 12,70 225,00
podfa PD

2 857,50

3 429,00

3 429,00

Montaz vrat zdvihacich,
osadzovanych do ocelovej 021 Stavby ks 2,00 850,00
zarubne z dielov, s plochou 6-9 m2

1700,00

2 040,00

2 040,00

Vrata garazové vx$ 2400x2700

mm, kazetové - p.&.24 021 Stavby ks 2,00 2350,00

4 700,00

5 640,00

5 640,00

Montaz ostatnych atypickych
kovovych stavebnych doplnkovych (021 Stavby ks 3,00 10,23
konstrukcii - IPE100 Rez D-D

30,69

36,83

36,83

Malby z maliarskych zmesi
Primalex, Farmal, strojne
nanasané dvojnésobné, zakladné
na jemnozrnny podklad vysky do 3,

021 Stavby m2 1713,14 0,49

836,01

1003,21

1003,21

D+M elektroinstalécie a
bleskozvodu - vid samostatny 021 Stavby kpl 1,00 42 466,08
rozpodet

42 466,08

50 959,30

50 959,30

D+M vykurovanie - vid samostatny

. 021 Stavby kpl 1,00 75 255,00
rozpocet

75 255,00

90 306,00

90 306,00

SPOLU vydavky

145 207,91

174 249,50

174 249,50

SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové opravnené priame vydavky projektu)

319 541,15

383 449,40

383 449,40




Upozornenia:

VF;))ripade, ak je predmetom projektu viac ych budov so ym energetickym auditom, Ziadatel' vypIni a predlozi samostatne Podrobny
polozkovity rozpis vydavkov rozpoétu projektu za kazdu budovu. Za tymto uc¢elom Ziadatel v tomto harku nakopiruje pod seba, oéisluje (od 1 po n) a
vyplni potrebny pocet formularov Podrobny polozkovity rozpis vydavkov rozpoétu projektu. VSetky vyplnené zaznamy Podrobny polozkovity rozpis
vydavkov rozpoétu projektu je Ziadatel povinny predloZit pisomne aj editovatelnou elektronickou formou (nie sken) prostrednictvom ITMS2014+.

V pripade doplnenia dal$ich vydavkov v poli "dal$i vydavok" zadajte nazov prislusného vydavku. V pripade, ak pocet riadkov pre zadanie dal$ich vydavkov v poli
"d'alsi vydavok" nie je postadujlci, podet riadkov tabulky rozsirte podla potreby. Riadky je potrebné vkladat tak, aby celkovy sucet zahfial aj novovlozené riadky.
Pole "Spdésob stanovenia vysky vydavku™. V predmetnom poli vyberte z roletového menu prisludny spdsob stanovenia vySky vydavku. V pripade, ak ste vySku
vydavku v rozpocte projektu stanovili spdsobom, ktory nie je preddefinovany v roletovom menu, vyberte moznost — VO nebolo ukoncené. Spbsob stanovenia vysky
vydavku je uvedeny v poli "Vecny opis vydavku" a v poli "Vecny opis vydavku" $pecifikujte sposob, ktorym ste stanovili vysku prislusného vydavku v rozpocte
projektu. Rovnako postupuite aj v pripade, ak povaZujete za potrebné blizsie $pecifikovat niektory z Vami vybranych preddefinovanych spdsobov stanovenia vysky
Pole "Vecny opis vydavku™. V ramci vecného popisu vydavkov Specifikujte jednotlivé vydavky z hladiska ich predmetu, resp. rozsahu, pripadne nevyhnutnosti. To
znamena, Ze v pripade, ak vydavok pozostava z viacerych poloziek, je potrebné tieto polozky v ramci vecného popisu vydavku blizsie $pecifikovat, t. j. uviest z
akych poloZiek pozostava cena vydavku vratane vysky tychto poloZiek (napr. v pripade ak vyska vydavku — Projektova dokumentacia pozostava z opravnenych
vydavkov viacerych typov projektovych dokumentécii, t. j. projektova dokumentacia pre Gzemné rozhodnutie, pre stavebné povolenie, realiza¢na dokumentacia, je
V Casti rozpoétu "Ostatné” zadajte projektovi dokumentaciu, energeticky audit, energeticky certifikat, stavebny dozor, rezervu na nepredvidané vydavky a stavebné
vydavky, ktoré nie je mozné priradit k predchadzajlicim Sastiam rozpoétu (zateplenie plasta, vymena okennych konstrukcii), napr. vydavky na systém pripravy teplej
vody, osvetlenie vratane potrebného merania a riadenia a modernizacie prislusnych rozvodov energie, instalaciu systémov merania a riadenia, intalaciu zariaden{
na vyuzivanie OZE pre spotrebu v budove, vybudovanie bezbariérového pristupu a pod.

Realizaciu riadenia projektu nie je mozné kombinovat viacerymi spdsobmi. To znamena, Ze Ziadatel je povinny vybrat vyluéne len jeden typ vydavku vo vztahu k
riadeniu projektu (prislusni poziciu projektového manazéra).

Vyska vydavkov na podporné aktivity projektu nesmie prekrogit stanoveny finanény limit vo vyske 3 % z celkovych opravnenych vydavkov na hlavné aktivity projektu
(t.j. vratane rezervy na nepredvidané vydavky svisiace so stavebnymi pracami).

Upozornenie k vyplneniu poli v stipci "Jednotkova cena préce, resp. cena" v ramci pogpornych aktivit projektu. Ziadatel, ktory ma narok na odpo&et DPH (DPH nie
je opravnenym vydavkom) vyplni prislusné polia tabulky tak, Ze uvedie ceny bez DPH. Ziadatel ktory nema narok na odpoc¢et DPH (DPH je opravnenym vydavkom)
vyplni prislusné polia tabulky tak, ze uvedie ceny s DPH.

Dbajte prosim na stlad tdajov uvedenych v Podrobnom polozkovitom rozpise vydavkov rozpo&tu projektu s udajmi uvedenymi vo formulari ZoNFP, ako aj v dalich
prilohach ZoNFP.




